
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 69   DEL  16-10-2020                Reg.Gen. n.397

Ufficio: UFF. SEGRETERIA

Oggetto: CONTRIBUTO ANNUALE PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE AL=
L'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA C.S.I. SAN
BASSO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
il Comune di Cupra Marittima, in attuazione dei principi generali fissati-
dal proprio Statuto, favorisce le iniziative di Enti pubblici o privati,
Istituti, Associazioni, Comitati volte a favorire lo sviluppo economico,
sportivo, turistico, sociale e culturale del paese;
le finalità perseguite dall’Amministrazione sono la valorizzazione del-
territorio, la promozione delle arti, lo spettacolo e lo sport attraverso
l’attivazione di tutte quelle iniziative che concorrono alla salvaguardia
dei valori storici e culturali del paese e al libero svolgimento della vita
sociale dei gruppi, delle istituzioni e delle associazioni democratiche;

Vista la nota prot. 1978 del 20/02/2020 con la quale il Presidente
dell’Associazione C.S.I. San Basso avente sede a Cupra Marittima in via
Cavour n. 23 P.IVA 91002370442 chiede la concessione di un contributo
economico “annuale” di euro 1.000,00 a sostegno dell’attività ordinaria
dell’Associazione relativa all’anno 2020;

Visto il regolamento comunale per la concessione di benefici finanziari e
vantaggi economici per iniziative volte a favorire lo sviluppo economico,
sportivo, sociale turistico e culturale, approvato con Deliberazione del C.C. n.
18 del 29/04/2010 ed entrato in vigore il 01/01/2011 e, nello specifico,
l’articolo 3 che testualmente recita: “La concessione di contributi ordinari
consiste nell’assegnazione di contributi in denaro con frequenza annuale a
sostegno dell’attività ordinaria dell’ente o associazione richiedente. La richiesta di
contributi ordinari dovrà essere presentata entro il 28 febbraio di ogni annualità,



utilizzando il modello di cui all’allegato A e sarà corredata, a pena di esclusione,
da: 1) Relazione illustrativa delle iniziative attuate nei dodici mesi precedenti; 2)
Programma di previsione delle iniziative per l’anno in corso con relativo bilancio
preventivo delle entrate e delle uscite”;

Considerato che, ai sensi del suddetto regolamento comunale, la Giunta
Comunale su proposta del Responsabile del procedimento delibera il piano di
riparto delle somme stanziate quali contributi ordinari sulla base dei seguenti
indirizzi generali:

natura del soggetto richiedente con particolare riferimento all’assenza di-
fini di lucro, all’utilità, importanza rilievo civile e sociale delle finalità
statutarie, alla coincidenza dell’attività con interessi generali o diffusi
della comunità locale, all’incidenza del volontariato nell’attività  svolta;
natura del servizio prestato con particolare riguardo a quelli resi-
gratuitamente e alla prestazione di servizi non erogati o solo in parte
erogati da enti pubblici;
quantità e qualità delle iniziative già realizzate e di quelle programmate;-
rendiconto finanziario delle attività dell’anno precedente nonché-
previsione circa le esigenze finanziarie future;
risorse di bilancio stanziate e scelte programmatiche-
dell’Amministrazione comunale;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 05/10/2020 con
la quale è stato stabilito:

di approvare la proposta prot. 1978 del 20/02/2020 con la quale il-
Presidente dell’Associazione C.S.I. San Basso avente sede a Cupra
Marittima in via Cavour n. 23 P.IVA 91002370442 ha chiesto la
concessione di un contributo economico “annuale” a sostegno
dell’attività ordinaria dell’Associazione nell’anno 2020;
di riconoscere alla suddetta associazione il contributo economico di-
euro 500,00 per l’attività ordinaria di gestione riferita all’anno 2020;
di dare atto che il contributo erogato con il presente provvedimento-
viene concesso esclusivamente per il perseguimento dei fini istituzionali
dell’Associazione.

Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa della somma di euro € 500,00  al
capitolo al capitolo n. 565/2 (Cod. bil. 06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di
Previsione Esercizio Finanziario anno 2020 e alla liquidazione della stessa
all’Associazione C.S.I. San Basso;

Preso atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste
conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n.241/1990, come introdotto
dalla legge n. 190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e del
Responsabile del Servizio;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2020 di
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 69 del 16-10-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Di impegnare la spesa di euro 500,00 al capitolo n. 565/2  (Cod. bil.
06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario anno
2020 a favore dell’Associazione C.S.I. San Basso avente sede a Cupra
Marittima in via Cavour n. 23 P.IVA 91002370442 a sostegno dell’attività
ordinaria dell’Associazione relativa all’anno 2020;

Di liquidare alla sopra indicata Associazione la somma di euro 500,00
riconosciuta con delibera di G.C. n. 117 del 05/10/2020; tramite la seguente
modalità di pagamento: accredito su Conto Corrente Bancario acceso presso
Carifermo filiale di Cupra Marittima IBAN:  IT20X615069430CC0041005071;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 69 del 16-10-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 21-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 21-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 69 del 16-10-2020 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


